
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 1225                                                                                  del   9-7-2021

O G G E T T O

Adesione convenzione CONSIP Telefonia Mobile 8.

Proponente: UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 1457

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1457 1



Il Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali riferisce:

Premesso che con deliberazione n. 1411 del 11.09.2019 questa Azienda Aulss 8 Berica ha aderito alla
Convenzione  per  i  servizi  di   Telefonia  mobile  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  –  Edizione  -  7
stipulata  in  data  17.12.2018 tra  CONSIP S.p.A.  e  Telecom Italia  S.p.A.  con sede  in  Milano,  Via
Gaetano Negri n.1.

Preso  atto  che  in  data  17/05/2021,  con  news  pubblicata  sulla  Piattaforma  Telematica
“Acquistinrete.pa”,  CONSIP S.p.A. ha comunicato l’attivazione della nuova Convenzione per i servizi
di  Telefonia mobile  per  le  Pubbliche Amministrazioni  -  Edizione 8-  stipulata  tra  CONSIP S.p.a.  e
Telecom Italia Sp.a. per la durata di  18 mesi, prorogabile fino ad ulteriori 12 mesi,  e che  pertanto è
possibile aderire alla stessa mediante la migrazione delle utenze dalla vecchia alla nuova Convenzione.

Visto  il  D.L.  07.07.2012  n.95  convertito  in  Legge  07.08.2012  n.135  all’art.1  e  ss.mm.ii.  il  quale
dispone che le amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o
gli accordi quadro messi a disposizione da CONSIP S.p.A.

Rilevato  inoltre  che,  tra  i  principali  benefici  e  punti  di  forza  per  l’Amministrazione  aderente  alle
Convenzioni strutturate dalla società CONSIP S.p.A. ci sono sicuramente quelli di carattere economico
dovute ai prezzi vantaggiosi praticati e ai servizi completi offerti.

Considerato che è necessario garantire i servizi di telefonia mobile destinati all’attività istituzionale
dell’Azienda Ulss n.8 Berica.

Ritenuto di interesse per questa Azienda aderire alla Convenzione Consip per la Telefonia Mobile –
Edizione-  8   per  i  servizi  di  telefonia  mobile  ed  accessori,  come  peraltro  indicato  dalla  vigente
normativa in materia di Convenzioni Consip, e dar corso al perfezionamento dell’iter di adesione sulla
Piattaforma Telematica “Acquistinrete.pa”.

Di stimare l’impegno di spesa per l’adesione alla Convenzione Telefonia Mobile 8 in € 92.336,00 (Iva
esclusa) per un importo complessivo di € 112.649,92 (Iva compresa), importo determinato sulla base
dei consumi storici dell’ultimo anno e così come stimato secondo le tariffe della nuova Convenzione.

Ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs 50/2016 si propone di affidare l’incarico di Responsabile Unico
del Procedimento all’ing. Filippo Paccanaro, Direttore dell’U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniale e di
Direttore dell’Esecuzione del Contratto al Responsabile dell’U.O.S. Reti e Telecomunicazioni l’ing.
Lucio Giovanni Sartori.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,
IL DIRETTORE GENERALE

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1457 2



DELIBERA

1) di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di  aderire  alla  Convenzione  Consip   per  i  servizi  di  Telefonia  mobile  per  le  Pubbliche
Amministrazioni – Edizione 8 – Lotto Unico stipulata tra CONSIP S.p.A e Telecom Italia Sp.a.
per  il  periodo dal 17/07/2021 fino al   16/11/2022,  prorogabile  fino ad ulteriori  12 mesi  CIG
[88058029AF];

3) di dare atto che il costo del presente provvedimento,  pari a  €92.336,00 (Iva esclusa) per un
importo  complessivo  €  112.649,92  (Iva  compresa)  sarà  imputato  al  conto 5507000280/RETI
“Utenze Telefoniche” del Bilancio Sanitario per gli importi come di seguito ripartiti :

- anno 2021 € 38.723,41
- anno 2022 € 73.926,51;

4) di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento l’ing.  Filippo Paccanaro,  Direttore
dell’U.O.C.  Servizi  Tecnici  e  Patrimoniale  e  quale  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  il
Responsabile dell’U.O.S. Reti e Telecomunicazioni l’ing. Lucio Giovanni Sartori;

5) di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1457 3



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(App.to per il dr. Salvatore Barra  – dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL DIRETTORE GENERALE
(F.to digitalmente Maria Giuseppina Bonavina)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 10-7-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 10-7-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali/2021/1457 4


		2021-07-09T15:32:39+0200
	BONAVINA MARIA GIUSEPPINA




